
Dziennik. Ustaw Nr 2 15 Poz. 10 i 11 

10 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEKSZTAŁCEŃ WŁASNOŚCIOWYCH 

z dnia 20 listopada 1990 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzania analiz prawnych i ekonomiczno-finansowych przedsiębiorstwa spółki 
ich finansowania oraz kwalifikacji wymaganych od osób dokonujących analiz. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 131ipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedstębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, 
poz. 298 i Nr 85, poz. 498) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Analiza stanu prawnego majątku przedsiębiorst
wa spółki powstałej w wyniku przekształcenia przedsiębiors
twa państwowego, dokonywana przed udostępnieniem akcji 
osobom trzecim, powinna ustalać na podstawie zapisów 
w księgach wieczystych oraz w dokumentacji finansowo
-księgowej prawa majątkowe spółki oraz jej zobowiąza
nia. 

2. Analiza powinna wskazywać w szczególności : 

1) prawa własności składników majątkowych należących 
do spółki, 

2) ustanowione na rzecz spółki prawa na gruntach, 

3) ograniczone prawa rzeczowe ustanowione na majątku 
spółki, 

4) prawa na dobrach niematerialnych o charakterze mająt
kowym, 

5) wierzytelności i zobowiązania spółki, 

6) inne prawa majątkowe i niemajątkowe. 

§ 2. 1. W analizie ekonomiczno-finansowej należy do
konać wyceny wartości przedsiębiorstwa spółki oraz ustalić 
potrzeby i kierunki restrukturyzacji tego przedsiębiorstwa, 
w tym w szczególności zmian organizacyjnych, ekonomicz
nych i technicznych. Analiza ekonomiczno-finansowa po
winna uwzględniać wyniki analizy stanu prawnego majątku 
przedsiębiorstwa spółki . 

2. Zakres analizy ekonomiczno-finansowej przedsię-
biorstwa spółki obejmuje w szczególności: 

1) analizę marketingową, 

2) sytuację ekonomiczno-finansową, 

3) system organizacji i zarządzania, 

4) strategię i prognozę działań przedsiębiorstwa. 

3. Wycena wartości przedsiębiorstwa spółki jest prze
prowadzana przy użyciu co najmniej dwóch metod wyceny, 
w szczególności spośród następujących: 

11 

1) na podstawie zdyskontowanych przyszłych strumieni 
pieniężnych, 

2) według wartości odtworzeniowej, 

3) według wartości aktywów netto, 

4) według rynkowej wartości likwidacyjnej, 

5) przy zastosowaniu mnożnika zysku. 

4. Porównanie wyników wyceny stanowi podstawę do 
ustalenia wartości przedsiębiorstwa spółki. 

§ 3. 1. Szczegółowy zakres analizy prawnej i ekonomi
czno-finansowej oraz metody wyceny określane są w umo
wie o dokonanie analizy. 

2. Wybór podmiotu dokonującego analiz następuje 
w drodze przetargu, na podstawie oferty ogłoszonej publicz
nie lub w wyniku rokowań podjętych na podstawie publicz
nego zaproszenia. 

§ 4. Analiz mogą dokonywać krajowe lub zagraniczne 
osoby fizyczne i prawne oraz inne jednostki organizacyjne 
prowadzące działalność gospodarczą w zakresie doradztwa 
ekonomicznego i prawnego lub osoby fizyczne, które na 
mocy odrębnych przepisów ustawowych są uprawnione do 
wykonywania działalności zawodowej w zakresie doradztwa 
ekonomicznego i prawnego. 

§ 5. 1. Osoby przeprowadzające analizy mają prawo 
żądania od władz spółki wszelkich niezbędnych informacji 
w zakresie objętym analizą. 

2. Udostępnienie informacji odbywa się z uwzględ
nieniem przepisów o ochronie tajemnicy państwowej i służ
bowej. 

§ 6. 1. Koszty przeprowadzania analiz, o których mowa 
w § 1 i 2, wlicza się w ciężar kosztów działalności spółki. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach koszty, 
o których mowa w ust. 1, w całości lub w części może pokryć 
Skarb Państwa . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Przekształceń Własnościowych: W. Kuczyński 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEKSZTAŁCEŃ WŁASNOŚCIOWYCH 

z dnia 20 listopada 1990 r. 

w sprawie zasad finansowania udostępniania akcji Skarbu Państwa w spółkach powstałych w wyniku 
przekształceń przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, 
poz. 298 i Nr 85, poz. 498) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zasady finansowania udos
tępniania akcji Skarbu Państwa w spółkach powstałych 
w wyniku przekształceń przedsiębiorstw państwowych na 


